

ORIGINAL

**Jydsk Planteservice Holding A/S**

**Gyden 20A, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

---

**CVR-nr. 35 66 66 56**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2017.

  
\_\_\_\_\_  
Jens Kristian Ravn  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jydsk Planteservice Holding A/S Gyden 20A 6000 Kolding
	CVR-nr.: 35 66 66 56 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kristian Ravn, formand Elin Lund Jørgen Strårup Lund
<b>Direktion</b>	Jørgen Strårup Lund, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Dattervirksomhed</b>	Jydsk Planteservice A/S, Kolding
<b>Associeret virksomhed</b>	Natural Greenwall ApS, Odense

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og så iøvrigt drive investeringsvirksomhed for disse virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -26 t.kr. mod -36 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 507 t.kr. mod 723 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret er selskabets datterselskaber i Jydsk Planteservice A/S og Jydsk Planteudlejning A/S blevet fusioneret, hvilket ikke har påvirket regnskabet.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-25.850</b>	<b>-36.475</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.352.126	1.761.724
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	52.147	99.322
Andre finansielle indtægter	10.168	4.458
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.148.449	-1.382.686
<b>Resultat før skat</b>	<b>240.142</b>	<b>446.343</b>
Skat af årets resultat	266.751	276.663
<b>Årets resultat</b>	<b>506.893</b>	<b>723.006</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.409.753	1.561.222
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	1.516.646	0
Disponeret fra overført resultat	0	-838.216
<b>Disponeret i alt</b>	<b>506.893</b>	<b>723.006</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	34.246.457	39.238.108
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	651.469	599.322
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.897.926</u>	<u>39.837.430</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.897.926</u></b>	<b><u>39.837.430</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	56.558	56.558
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	264.626	254.458
	Udskudte skatteaktiver	0	129.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	256.109	444.663
	Tilgodehavender i alt	<u>577.293</u>	<u>884.679</u>
	Likvide beholdninger	<u>976.200</u>	<u>3.012.175</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.553.493</u></b>	<b><u>3.896.854</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.451.419</u></b>	<b><u>43.734.284</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4 Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		151.469	1.561.222
6 Overført resultat		2.800.545	2.127.676
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>13.352.014</u></b>	<b><u>13.688.898</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Kreditinstitutter i øvrigt		4.629.879	5.522.954
Gæld til pengeinstitutter		2.000.000	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>10.129.879</u>	<u>12.022.954</u>
7 Gældsforpligtelser		1.720.000	8.086.950
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.978.026	9.708.164
Anden gæld		271.500	227.318
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>12.969.526</u>	<u>18.022.432</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>23.099.405</u></b>	<b><u>30.045.386</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>36.451.419</u></b>	<b><u>43.734.284</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	2016/17	2015/16		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	436.618	313.789		
Andre finansielle omkostninger	711.831	1.068.897		
	<b>1.148.449</b>	<b>1.382.686</b>		
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris primo	39.790.596	25.700.000		
Tilgang i årets løb	0	14.090.596		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.790.596</b>	<b>39.790.596</b>		
Opskrivninger primo	4.301.612	-761.369		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.045.643	3.792.079		
Udbytte	-5.500.000	0		
Eliminering for intern avance/tab	0	421.800		
Regulering ved fusion	-843.777	849.102		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.003.478</b>	<b>4.301.612</b>		
Afskrivninger på goodwill primo	-4.854.100	-2.401.945		
Årets afskrivninger på goodwill	-2.693.517	-2.452.155		
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-7.547.617</b>	<b>-4.854.100</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.246.457</b>	<b>39.238.108</b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	19.282.603	21.976.115		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
		<b>Regnskabs-</b>		
		<b>mæssig værdi</b>		
		<b>hos Jydsk</b>		
		<b>Plantesevice</b>		
		<b>Holding A/S</b>		
Jydsk Plantesevice A/S, Kolding	Ejerandel 100 %	Egenkapital 14.963.294	Årets resultat 4.045.083	34.246.457



**Noter**

	30/6 2017	30/6 2016		
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris primo	500.000	0		
Tilgang i årets løb	0	500.000		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
Opskrivninger primo	146.872	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	147.247	146.872		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>294.119</b>	<b>146.872</b>		
Afskrivninger på goodwill primo	-47.550	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-95.100	-47.550		
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-142.650</b>	<b>-47.550</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>651.469</b>	<b>599.322</b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	332.850	427.950		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Jydsk Planteservice Holding A/S</b>
Natural Greenwall ApS, Odense	49 %	389.402	339.402	651.469
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo			10.000.000	10.000.000
			<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>
Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo			1.561.222	0
Resultatandel			-1.409.753	1.561.222
			<b>151.469</b>	<b>1.561.222</b>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.127.676	2.116.790
Årets overførte overskud eller underskud	1.516.646	-838.216
Regulering ved fusion	-843.777	849.102
	<b><u>2.800.545</u></b>	<b><u>2.127.676</u></b>

**7. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	3.500.000	3.500.000	3.500.000
Kreditinstitutter i øvrigt	720.000	992.200	5.349.879	13.609.904
Gæld til pengeinstitutter	1.000.000	0	3.000.000	3.000.000
	<b><u>1.720.000</u></b>	<b><u>4.492.200</u></b>	<b><u>11.849.879</u></b>	<b><u>20.109.904</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 5.085 t.kr. er der givet pant i aktierne i Jydsk Planteservice A/S, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 34.246 t.kr. pr. 30. juni 2017.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.024 t.kr., er der givet pant i Jydsk Planteservice A/S' aktier, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 34.246 t.kr. pr. 30. juni 2017.

Til sikkerhed for Jydsk Planteservice A/S' bankmellemværende på 10.184 t.kr. er der givet pant i aktierne for Jydsk Planteservice A/S, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 34.246 t.kr. pr. 30. juni 2017.

Til sikkerhed for gæld til 3. mand på 265 t.kr. er der givet pant i anparterne i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 651 t.kr.

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for Jydsk Planteservice A/S' bankmellemværende der pr. 30. juni 2017 udgør 10.184 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Jydsk Planteservice A/S' gæld til realkreditinstitut, der pr. 30. juni 2017 udgør 1.845 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSL Holding, Kolding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 798 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JSL Holding, Kolding ApS, Gyden 20A, 6000 Kolding.